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Informacja prasowa 
 
Kończy się czas! Uczniowie i studenci z rentą rodzinną muszą pamiętać o formalnościach 
 
Zbliża się koniec września – to ważny termin dla uczniów i maturzystów, którzy pobierają rentę 
rodzinną z ZUS. Aby nie stracić świadczenia za wrzesień, muszą do końca tego miesiąca złożyć 
wniosek o dalszą wypłatę renty wraz z odpowiednim zaświadczeniem o nauce. 
 
– Uczniowie, którzy ukończyli 16 lat i pobierają rentę rodzinną po zmarłym rodzicu, muszą do końca 
września złożyć w ZUS wniosek o dalszą wypłatę świadczenia wraz z aktualnym zaświadczeniem ze 
szkoły. Złożenie dokumentów po terminie wiąże się z utratą renty za wrzesień – wyjaśnia Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Maturzyści i studenci – szczególne zasady 
Maturzyści przyjęci na pierwszy rok studiów, którzy chcą zachować prawo do renty także za wrzesień, 
muszą do końca tego miesiąca złożyć w ZUS wniosek o kontynuację świadczenia oraz potwierdzenie 
przyjęcia na studia. Następnie, najpóźniej do końca października, powinni dostarczyć zaświadczenie  
z uczelni potwierdzające rozpoczęcie nauki. 
 
Pozostali studenci pobierający rentę rodzinną powinni sprawdzić, czy ich zaświadczenie  
o kontynuowaniu nauki jest nadal ważne. Jeśli wygasło, konieczne jest złożenie nowego dokumentu 
wraz z wnioskiem o wypłatę świadczenia – nie później niż do końca października. Renta rodzinna 
przysługuje wyłącznie w czasie nauki, dlatego o jej przerwaniu należy poinformować ZUS. Brak takiej 
informacji skutkuje obowiązkiem zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami. 
 
Ważne ułatwienie 
Nie każdy musi co roku dostarczać zaświadczenia. Jeśli szkoła lub uczelnia wystawi dokument na cały 
okres nauki (np. pięcioletnie studia), ZUS będzie wypłacał świadczenie na podstawie tego jednego 
zaświadczenia. Może jednak w każdej chwili sprawdzić, czy uczeń, student faktycznie kontynuuje 
naukę. 
 
Renta rodzinna po zmarłym rodzicu przysługuje dziecku do 16. roku życia. Jeśli kontynuuje naukę, 
świadczenie można pobierać do ukończenia 25 lat. Gdy 25. urodziny przypadną w trakcie ostatniego 
roku studiów, renta wypłacana jest do końca tego roku akademickiego. Wyjątkiem są dzieci, które 
przed 16. rokiem życia lub w trakcie nauki, ale przed ukończeniem 25 lat, stały się całkowicie 
niezdolne do pracy – w ich przypadku renta przysługuje bez względu na wiek i dalszą naukę. 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


